Proc. Leg. nº 2823/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1757/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicita providências para revitalização total e
pintura da quadra de esportes do bairro Jardim
Pinheiros, localizada entre as ruas Horácio Sales
Cunha e Martinho Calsavara, neste município”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve,

indica a Excelentíssima Senhora Prefeita – Lucimara Rossi de Godoy, que

determine, nos termos regimentais, solicita a secretaria competente para que seja
realizada a revitalização total e pintura da quadra de esportes do bairro Jardim
Pinheiros, localizada entre as ruas Horácio Sales Cunha e Martinho Calsavara,
neste município.”

Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja a

presente, encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas providências.

JUSTIFICATIVA:
                                               Munícipes da região procuraram este vereador

solicitando providências devido a praça ser utilizada para pratica de esportes e

atividades e não se encontrar nas condições necessárias para isso, sendo

necessário melhorias como nova pintura, reforma dos alambrados, troca das traves,

redes novas dos gol, colocação dos refletores e a troca de toda iluminação por led,

para que os munícipes consigam utilizar a quadra.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exma. Sra. Prefeita, reafirmando meus protestos de elevada

estimada e consideração.

                                         Valinhos, 28 de Maio de 2024.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7Y208R270CTYRWG
		2024-05-28T16:23:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura